
STRANA 13 Inzerce / Služby ŽN - BŘEZEN 2024

Angličtina a němčina

Klimatizace

Krejčovství 

� MALBEST, Nádražní 37/2, Žďár nad 
Sázavou, tel: 603 225 457. Veškeré 
malířské a natěračské práce. 
www.malbest.estranky.cz

� Chromý Pavel, Na Úvoze 16, Žďár nad 
Sázavou, tel: 604 327 730. Malby, nátěry. 
Malby včetně úklidu. Nátěry oken,střech, 
dveří. Drobné zednické a obkladačské 
práce. e-mail: pavelpajos@seznam.cz

Malíři

� Skupinové a individuální kurzy  
anglického a německého jazyka všech 
pokročilostí. Příprava na maturitu a 
zkoušku FCE. Skupinové kurzy zahajujeme 
vždy v únoru a září v 18 výukových blocích 
a před zahájením máte možnost účastnit se 
zdarma 1 náslechové hodiny. Individuální 
výuku nabízíme v průběhu roku dle dohody 
včetně Business and Technical English.
Systémy jakosti s.r.o., Horní 30, Žďár n.S. 
(HOTEL FIT, 4.p.), tel: 727 882 103, 566 
620 261, www.systemy-jakosti.cz

� Bednář Svatopluk, prodej-montáž-servis  
stínicí techniky, včetně venkov. rolet, text.
rolet, sítí proti hmyzu a markýz. 
Tel.: 608 111 995   www.zaluzie-bednar.cz

Žaluzie

Služby

� KLIMATIZACE-TEPELNÁ ČERPADLA-
VZDUCHOTECHNIKA
Prodej, montáž, servis, pravidelné kontroly. 
www.svetklimatizaci.cz 
Tel.: 728 385 371
Jihlavská 1148/16, Žďár nad Sázavou

OZNAMOVATEL

VZPOMÍNKA

BAZÁREK

Zahradnictví

� Zahradnictví u Chlubnů nabízí: ovocné 
a okrasné stromy a keře, růže, sadbu 
salátu a jiné zeleniny, substráty a rašelinu. 
Provedeme střih ovocných stromů. Projekty 
a realizace zahrad.
Otevřeno Po – So od 7,30 do setmění, tel. 
607 285 194, 724 960 317, 
www.uchlubnu.cz 

� Krejčovství Dita Horká, DiS., Jamská 
1670/30, Žďár n.Sáz. tel.608 645 449, 
tadita@centrum.cz, instagram krejcovstvi_
ditahorká, Tradiční dámské a pánské 
zakázkové krejčovství. Nabízím veškeré 
krejčovské práce včetně oprav oděvů.

OsTATNÍ
� Výkup STARÝCH peřin. Tel.: 721 469 234

sEZNÁMENÍ
� Žena 47 hledá muže do života. Tel. 608 
203 485

KOuPÍM

� Hledám plynový kotel DAKON DUA 24, 
na náhr.díly. Tel. 776 646 533   
 
� Mám zájem o koupi rostliny vánoční 
kaktus. gerri@centrum.cz

Psychoterapeutické okénko
Sociální sítě a osobnost

Nejen mladí lidé si dnes neumí 
představit svůj život bez sociálních 
sítí (Facebook, Instagram, Twit-
ter…), na kterých potřebují sdílet 
svůj život s dalšími lidmi. 

Na těchto sítích se jim ukládá jejich 
život včetně všech vzpomínek, foto-
grafií a míst, která navštívili, a zůstá-
vá tak po nich stopa, která dává tušit 
jejich osobnost. Ve skutečnosti se 
však na internetu setkáváme jen s čás-
tí jejich osobnosti, kterou se nebojí 
prezentovat světu, takže jejich oby-
čejný život a starosti zůstávají skryty, 
protože nejsou tak zajímavé, nebo by 
na ně mohly vrhat „špatné světlo“, což 
samozřejmě nikdo nechce. 

Sociální sítě jsou přece především 
o sdílení toho, co je nám milé, co nás 
zaujalo nebo o tom, co jsme proži-
li. Pozitivní zážitky pak jednoznač-
ně vedou před stížnostmi a nepří-
jemnou pravdou, se kterou sem tam 
také někdo přijde, přestože riskuje 
zamračené „smajlíky“ nebo dokonce 
„vyhození z přátel“. 

Mnozí se proto rozhodnou, že 
jejich profil bude jednoduše tou lep-
ší verzí jejich osobnosti, která pře-
ce nebude s druhými lidmi sdílet 
své starosti, ale pouze své radosti. 
Odtud pak vede jen krůček k profilu, 
který je realitě vzdálen tak moc, že 

bychom tohoto člověka v reálně ani 
nepoznali! 

A co vlastně způsobuje toto jedná-
ní? Za tím vším hledejme především 
touhu po přijetí, uznání a lásce, kte-
rá je naprosto přirozená, ale na soci-
álních sítích je postavena na velmi 
vratkých základech. 

Ve virtuálním prostoru můžete 
sdílet v podstatě cokoliv, co nemá 
urážlivý nebo nevhodný obsah, a 
jeho pravdivost nikoho nezajímá. 
Můžete si vymyslet, že jste lékař a 
pocházíte z Ameriky, jen abyste u 
druhých vzbudili zájem a respekt 
(potažmo navázali virtuální vztah a 
získali i nějaké peníze), nebo můžete 
namísto svých fotek sdílet fotky 
domácích mazlíčků. 

Je to virtuální „tržiště“, které je plné 
informací a někdy je těžké se v něm 
orientovat, proto zde zkuste pobý-
vat opravdu jen po nezbytnou dobu 
a svůj čas věnujte raději skutečným 
zážitkům. Mimochodem, kdy jste 
naposled upekli něco dobrého a nav-
štívili své přátele? Viděli jste už letos 
východ slunce a našli první sněženky? 
Pokud ne, tak zřejmě trávíte na inter-
netu příliš mnoho času a skutečný 
život vám může unikat mezi prsty…

Mgr. Lucie Poláková
Psychoterapeutka a astroložka

Ilustrační foto: pixabay.com

Škoda Yeti, 12/2016, nová STK, najeto 68.450 
km, tažné, 1968 ccm, 81 kw, diesel, 4x4, 2 
klíče, centrál na DO, 6x airbag, denní svícení, 
dělená zadní sedadla, ESP, senzor opotřebení 
destiček, senzor tlaku v pneu, tónovaná skla, 
zadní stěrač.

Cena 349.000 Kč. Tel.: 775 509 079

Prodám pneu nové 4 ks Michelin 
PRIMACY 4 S1 205/55 R17, index 
rychlosti: V (240 km/h), index nosnosti: 
95 (690 kg). 

Cena 8000 Kč. Tel. 724 895 640

Prodám kolo v zachovalém stavu, které bylo 
průběžně udržované a je bez závad. Nejspíše 
bude potřeba výměnit duše a pláště. 

Cena 2000 Kč. Tel. 724 895 640

Prodám kolo v zachovalém stavu, které bylo 
průběžně udržované a je bez závad. Nejspíše 
bude potřeba výměnit duše a pláště. 

Cena 2000 Kč. Tel. 724 895 640


